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Monografia zawiera ciekawe i nigdzie do tej pory niepublikowane treści dotyczące mechanizmów 

prowadzenia operacji przez NATO, wskazuje na uwarunkowania, związki przyczynowo-

skutkowe i ich konsekwencje. W publikacji przedstawione są ważne i aktualne poznawczo 

elementy wiedzy z zakresu stabilizowania środowiska bezpieczeństwa międzynarodowego, 

prowadzenia rekonstrukcji państwa, kształtowania mechanizmów jego funkcjonowania i 

przejmowania odpowiedzialności za bezpieczeństwo. Na szczególną uwagę zasługują treści 

koncentrujące się na konieczności kształtowania przez Siły Zbrojne nowych zdolności 

koniecznych do funkcjonowania w środowisku cywilnym, a nawet posiadanie niektórych 

zdolności przypisywanych dotychczas tylko i wyłącznie podmiotom cywilnym. W monografii 

wskazane są trudności w prowadzeniu misji o charakterze  stabilizacyjnym i pokazane możliwości 

ich pokonania. Zawarte ustalenia mają wartości utylitarne i mogą posłużyć do modelowania 

podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo międzynarodowe, a dzięki posiadaniu 

wskazanych w opracowaniu zdolności także kształtować pewne, elastyczne i adaptacyjne 

zachowania tych podmiotów w środowisku zdominowanym przez przyszłe niepewności. 

 

[autor] 

Mirosław Banasik 

doktor habilitowany w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie, pułkownik dyplomowany Wojska 

Polskiego, absolwent studiów doktoranckich Akademii Obrony Narodowej w Warszawie i 

podyplomowych studiów polityki obronnej Akademii Obrony NATO w Rzymie. Zajmował 

szereg stanowisk dowódczych i sztabowych. Był między innymi Zastępcą Polskiego Narodowego 

Przedstawiciela Wojskowego przy Kwaterze Głównej Sojuszniczych Sił NATO w Europie, 

szefem Centrum Zarządzania Kryzysowego MON i Centrum Operacyjnego Ministra Obrony 

Narodowej. Obecnie zatrudniony na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Katedrze 

Bezpieczeństwa Narodowego Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach. Dorobek naukowy obejmuje 10 monografii i ponad 70 opublikowanych w Polsce i za 

granicą opracowań naukowych. Swoje zainteresowania badawcze koncentruje wokół zagadnień 

związanych z bezpieczeństwem w wymiarze narodowym i międzynarodowym, planowaniem 

strategicznym, prowadzeniem wojen nowej generacji, zarządzaniem kryzysowym i 

pozyskiwaniem nowych zdolności operacyjnych. 

 

[rec] 

dr hab. Malina Kaszuba: 

 

Autorzy monografii słusznie dostrzegli potrzebę analizy opisywanych zmian w oparciu 

o doświadczenia NATO w Afganistanie i zaangażowania Sił Zbrojnych RP w jej realizację. Za tą 

opinią przemawia fakt, że operacja Międzynarodowych Sił Wsparcia Bezpieczeństwa NATO 

w Afganistanie (ISAF), okazała się dotychczas najtrudniejszą operacją ekspedycyjną realizowaną 

przez sojusz, co naturalne stanowiła także poważne wyzwanie dla realizujących ją kontyngentów 

wojskowych, w tym polskiego. 
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